
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

エビデンスに基づく肩腱板損傷患者の 
病態・評価・実践的アプローチ 

令和 6年度中播磨支部web研修会 

Zoomウェビナー  開催方法  
参加費 

県内会員   無料 

県外会員  1000円 

 申し込み 日本理学療法協会マイページもしくは協会アプリからお申し込みください。 

《お問い合わせ》 

兵庫県理学療法士会中播磨支部 研修担当：田中 

Email：pt_hyogo_nakaharima@yahoo.co.jp 

ポイント認定 

間瀬 教史 
富田 徹矢 
田中 匠   

 
定員 先着500名（協会会員のみ）  ２０２4年 8月 3日

（水）

登録理学療法士更新（45：エビデンス（根拠）に基づく理学療法） 1.5ポイント 
認定・専門理学療法士更新ポイント 1.5ポイント 

一社）兵庫県理学療法士会会長 
中播磨支部長 
研修担当 

日頃より本会運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
この度、令和 6年度中播磨支部研修会についてお知らせいたします。 
今回は、宝塚医療大学の上田泰之先生をお招きし、『エビデンスに基づく 
肩腱板損傷患者の病態・評価・実践的アプローチ』というテーマで研修会 
を行います。 
臨床で遭遇機会の多い肩腱板断裂ですが、腱板断裂患者における症候性・無症候性患者の違い
や無症状患者へ移行するためのアプローチ、保存療法におけるゴール設定などについて苦慮する
ことも少なくありません。本研修会では肩腱板断裂の病態から、超音波エコーも絡めた評価、実践
的なアプローチについて学べる機会としていただければと存じます。 
是非とも多くのご参加を頂きますようお願い申し上げます。 
 

講師 上田 泰之 先生 

宝塚医療大学 保健医療学部 理学療法学科 
日程 ２０２4年 8月 7日（水） 
時間 １９:００～２０:30（入室 １８:30～） 

 
セミナー番号 127316 

申込み期限 

 
注意点 研修会の数日前に研修会資料を送付予定ですので，メールアドレスの間違い

にご注意ください。なお，著作権等の問題により資料送付ができない可能性も
ありますので，あらかじめご了承ください。 
ｗｅｂセミナー規約（左記QRコード）を事前にご確認ください。 
 


